1 / 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL N.º 23 / 2023/ DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão,
Cultura e Desafios Acadêmicos (DIPPED), do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB – campus João Pessoa, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria n.º 2148, de 24 de outubro de 2022,
publicado no DOU n.º 203, em 25 de outubro de 2022, torna público o
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO do processo seletivo de   alunos para o
curso básico de língua e cultura japonesa, módulo 1, regido pelo edital N.º
23 / 2023/ DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB, de 14 de agosto de 2023.

1.1. Vagas para alunos matriculados no Ensino Médio em instituições
públicas, excluindo-se o IFPB;

 Classificação Identificação (RG) OBS

1 Francielly Leite dos Anjos
EEEFM PROF JOÃO DA CUNHA
VINAGRE

2 Eduardo Menezes de Melo Silva
EEEFM PROF JOÃO DA CUNHA
VINAGRE

Obs: As demais 6 vagas foram redistribuídas.

1.2. Vagas para alunos matriculados no Ensino Médio no IFPB;

Classificação Identificação (SUAP) OBS

1 Aquiles Lourenço de Sá  Contabilidade

2 Gabriela Batista Alves de Souza Eletrônica

3 Arthur Belarmino dos Santos Eletrônica

4 luiz henrique santos sales Eletrotécnica

5 Túlio Eduardo Cardozo Gondim  Eletrônica

6 Wyllian Yori da Silva Medeiros  Eletrônica

1. INSCRIÇÕES CONTEMPLADAS

2 / 3

1.3.  Vagas para alunos matriculados no Ensino superior em instituições
públicas, excluindo-se o IFPB:

Classificação Identificação (RG) OBS

1 Liliane Correia Da Silva  UFPB – História

2 Maria Vanessa Pontes da Costa
Espínola

UFPB - Ciências biológicas

3 Luciano Rawlison de Souza Gomes   UFPB – Mestrado Eng.
Elétrica

1.4   Vagas para alunos matriculados no Ensino superior no IFPB;

Classificação Identificação (SUAP) OBS

1 Felipe Cartaxo de Freitas Tecnologia em
Sistemas para Internet

2 Natali Bastos de Sousa Design de Interiores

3 Mateus Eduardo Silva Dos Santos Tecnologia em Redes
de Computadores

4 Anderson Felipe da Silva Peixoto  Secretariado

5 Dante Aster Cordeiro de Assis  Engenharia Civil

6 Pedro Weverton Barbosa Tecnologia em Redes
de Computadores

7 Jefferson Wagner Santos de Oliveira  Engenharia Elétrica

8 Danielle Beatriz Lira de Lucena  Engenharia Elétrica

9 Ana Lúcia Lopes dos Santos  Engenharia elétrica

10 Maria Eduarda Batista Freitas  Engenharia Civil

11 Vinícius Matheus de Paiva Leopoldino  Engenharia Elétrica

12 Maria Dayanne Monteiro de Araújo  Licenciatura em
Química

13
Paulo Pietro Ricardo de Farias
Rodrigues

Tecnologia em Sistemas
de Telecomunicações

14 Carolina Lima de Medeiros  Engenharia elétrica

1.5  Vagas para professores de escola pública de nível fundamental, médio ou
superior em instituições públicas;

Classificação Identificação (RG) Data e hora de
inscrição

Observação

   Não houve
inscrição

Obs: As vagas foram redistribuídas.

3 / 3

1.6 Vagas para o Público em geral.

Classificação Identificação (RG) Data e hora de inscrição

1 Luiz Augusto Brito de
Albuquerque

2023/08/16 9:19:42 AM

2 Ana Lygia Tetsuko Hatakeyama 2023/08/16 9:50:04 AM

3 Ricardo Manoel do Nascimento
Silva

2023/08/17 2:48:48 PM

4 Gabriel Pinheiro Martins  2023/08/17 4:42:58 PM

2. DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES

O curso terá início em 24 de agosto às 15h50 na sala 405, bloco da UAG –
campus João Pessoa.

João Pessoa, 21 de agosto de 2023.

Prof. Dr Luís Romeu Nunes
Coordenador do curso

Prof. Dr. Alysson André Régis Oliveira
  Chefe do DIPPED IFPB - campus João Pessoa

		2023-08-21T12:07:42-0300

		2023-08-21T14:08:14-0300